Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/oct./2019

Fechay | 11/nov./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 08:34 a. m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $33.880.674.45 $8.607.365.66 PASIVO CIRCULANTE $23.679.538.29 $18.956.069.08
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $21,758,863.85 $1,717,974.57 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $23,617,762.29 $18,894,293.08
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,210,613.73 $3,491,461.42 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6,911,196.87 $3,397,929.67 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $18,926.00 $18,926.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $42,850.00 $42,850.00
Total de Activos Circulantes $33,880,674.45 $8,607,365.66 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$111.189.863.80
$0.00

$0.00
$106,361,497.16
$4,174,942.86
$653,423.78

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$111,189,863.80

$145,070,538.25 I

$90.202.094.68
$0.00

$0.00
$87,144,199.83
$2,404,471.07
$653,423.78
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$90,202,094.68

$98,809,460.34

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$23,679,538.29

$18,956,069.08

$17.200.00 $17.200.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$17,200.00 $17,200.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$17,200.00 $17,200.00
$23,696,738.29 1 $18,973,269.08 |

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$121,373.799.96
$41,913,103.70

$80,199,696.76
$0.00

$0.00
-$739,000.50

$0.00
$0.00

$0.00

$79.836.191.26
-$777,685.97

$81,352,877.73
$0.00

$0.00
-$739,000.50

$0.00
$0.00

$0.00



MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fechay | 11/nov./2019

Usr: SUPERVISOR Al 31/o0ct./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 08:34 a. m.
2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $121,373,799.96 1 $79,836,191.26 g

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $145,070,538.25 1 $98,809,460.34 I




MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fechay | 11/nov./2019

Usr: SUPERVISOR Al 31/oct./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 08:34 a. m.
2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
_LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $104,800,000.00 $77,204,539.51
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $14,668,883.17 $6,691,293.24
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$13,183,000.00 $16,204,934.33
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $76,948,116.83 $86,718,180.60
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $76,948,116.83 $86,234,239.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $104,800,000.00 $77,204,539.51
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $25,280,005.47 $1,693,513.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF -$13,183,000.00 $15,242,450.22
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $66,336,994.53 $90,753,475.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $56,726,326.94 $90,753,475.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $53,101,778.80 $89,984,147.07

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $53,099,778.69 $89,984,147.07



