

MUNICIPIO DE COXCATLAN
 ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ¹
 Estado de Situación Financiera
 Al 31/oct./2019

 Fecha y hora de Impresión | 11/nov./2019
 08:34 a. m.

	2019	2018		2019	2018
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE	\$33,880,674.45	\$8,607,365.66	PASIVO		
Efectivo y equivalentes	\$21,758,863.85	\$1,717,974.57	PASIVO CIRCULANTE	\$23,679,538.29	\$18,956,069.08
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$5,210,613.73	\$3,491,461.42	Cuentas por pagar a corto plazo	\$23,617,762.29	\$18,894,293.08
Derechos a recibir bienes o servicios	\$6,911,196.87	\$3,397,929.67	Documentos por pagar a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Porción a corto plazo de la deuda pública a la	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Títulos y valores a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos	\$0.00	\$0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Otros activos circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o al	\$18,926.00	\$18,926.00
Total de Activos Circulantes	\$33,880,674.45	\$8,607,365.66	Provisiones a corto plazo	\$42,850.00	\$42,850.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$111,189,863.80	\$90,202,094.68	Otros pasivos a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Inversiones financieras a largo plazo	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos Circulantes	\$23,679,538.29	\$18,956,069.08
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a l	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$17,200.00	\$17,200.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construc	\$106,361,497.16	\$87,144,199.83	Cuentas por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes muebles	\$4,174,942.86	\$2,404,471.07	Documentos por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Activos intangibles	\$653,423.78	\$653,423.78	Deuda pública a largo plazo	\$17,200.00	\$17,200.00
Depreciación, deterioro y amortización acumu	\$0.00	\$0.00	Pasivos diferidos a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Activos diferidos	\$0.00	\$0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o al	\$0.00	\$0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos	\$0.00	\$0.00	Provisiones a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Otros activos no circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$17,200.00	\$17,200.00
Total de Activos No Circulantes	\$111,189,863.80	\$90,202,094.68	Total de Pasivos	\$23,696,738.29	\$18,973,269.08
Total de Activos	\$145,070,538.25	\$98,809,460.34	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO					
Apportaciones	\$0.00	\$0.00			
Donaciones de capital	\$0.00	\$0.00			
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimoni	\$0.00	\$0.00			
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO					
Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	\$41,913,103.70	-\$777,685.97			
Resultados de ejercicios anteriores	\$80,199,696.76	\$81,352,877.73			
Revalúos	\$0.00	\$0.00			
Reservas	\$0.00	\$0.00			
Rectificaciones de resultados de ejercicios al	-\$739,000.50	-\$739,000.50			
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/					
Resultado por posición monetaria	\$0.00	\$0.00			
Resultado por tenencia de activos no monetaria	\$0.00	\$0.00			



Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Estado de Situación Financiera
Al 31/oct./2019

Fecha y 11/nov./2019
hora de Impresión 08:34 a. m.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$121,373,799.96	\$79,836,191.26
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$145,070,538.25	\$98,809,460.34

MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Estado de Situación Financiera
Al 31/oct./2019

Fecha y 11/nov./2019
hora de Impresión 08:34 a. m.

2019 **2018**

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

	2019	2018
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$104,800,000.00	\$77,204,539.51
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$14,668,883.17	\$6,691,293.24
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	-\$13,183,000.00	\$16,204,934.33
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$76,948,116.83	\$86,718,180.60
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$76,948,116.83	\$86,234,239.78

PRESUPUESTO DE EGRESOS

	2019	2018
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$104,800,000.00	\$77,204,539.51
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$25,280,005.47	\$1,693,513.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	-\$13,183,000.00	\$15,242,450.22
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$66,336,994.53	\$90,753,475.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$56,726,326.94	\$90,753,475.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$53,101,778.80	\$89,984,147.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$53,099,778.69	\$89,984,147.07